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Podczas posiedzenia Komisji Praworządności rozmawiano o analizie i wykorzystaniu Mapy Bezpieczeństwa
Krakowa dla poprawy stanu bezpieczeństwa w Krakowie.

Informacje na ten temat przedstawił radnym Przemysław Waśniowski, kierownik Referatu Analiz
Systemu Bezpieczeństwa i Rozwoju Monitoringu Wizyjnego w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania
Kryzysowego. Mapa Bezpieczeństwa Miasta Krakowa to informatyczne narzędzie, które umożliwia
integrację danych z obszaru bezpieczeństwa oraz zobrazowanie zmian zachodzących w strukturze
czynów zabronionych popełnionych na terenie Krakowa, z uwzględnieniem ich przestrzennego i
czasowego aspektu. Jednocześnie dane są korelowane z czynnikami ekonomicznymi,
urbanistycznymi, politycznymi, społecznymi, czy religijnymi. Mapa bezpieczeństwa stanowi
analityczną platformę obrazującą stan bezpieczeństwa w Krakowie. Łączy obiektywne dane i
subiektywne informacje, pochodzące z wiarygodnych źródeł, np. z badań poczucia bezpieczeństwa
mieszkańców. W oparciu o to narzędzie, tworzone są strategiczne plany rozwoju monitoringu
wizyjnego w Krakowie oraz analizowany jest poziom bezpieczeństwa w przestrzeni publicznej miasta.
Wyniki prowadzonych analiz mają wpływ na ostateczny kształt działań organizowanych w ramach
Programu Bezpieczny Kraków. – Zbieramy dane, przetwarzamy je, korzystając m.in. z wiedzy Policji,
Straży Miejskiej, Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień. Dane w postaci zanimizowanej są
nanoszone na mapę – mówił Przemysław Waśniowski. I tak w latach 2013-2019 (rok 2020 nie został
wzięty pod uwagę ze względu na specyfikę związaną z epidemią) – w skali miasta przestępczość
kryminalna zmniejszyła się o 40 proc., przy wzroście wykrywalności o 16,4 proc. - Badaliśmy na
przykład czy wyłączenie oświetlenia ulicznego w nocy w ubiegłym roku miało wpływ na przestępczość.
Zanotowaliśmy spadek przestępczości w czasie lockdownu. Potencjalni sprawcy obawiali się o swoje
zdrowie, kalkulowali ryzyko, wzmożona też była w czasie lockdownu kontrola społeczna - mówił
Przemysław Waśniowski.

- Obecnie w Krakowie znajduje się ok. 500 kamer monitoringu miejskiego. Oprócz tego w różnych
miejscach w mieście jest ponad 2100 punktów kamerowych, liczę że na każdy wypada po 3-4 kamery
– mówił do radnych Bogdan Klimek, dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. Z
badań wynika, że osoby popełniające wykroczenia nie przejmują się tym, że w danym miejscu
znajduje się kamera. Inaczej sytuacja wygląda w przypadku przestępstw – kamera może wpłynąć na
działania zaplanowane przez przestępcę. Mieszkańcy natomiast uważają, że kamery wpływają
pozytywnie na ich bezpieczeństwo – dodawał Przemysław Waśniowski.


